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Program Walki z Analfabetyzmem  
 
Program Umiejętności czytania i pisania i wiedzy ogólnej (Literacy and Basic Skills) (LBS) rządu prowincji Ontario 
zapewnia naukę pisania i czytania, liczenia oraz podstawowych umiejętności, które mają pomóc osobom w 
osiągnięciu celów związanych z przyszłą nauką lub szkoleniem, zatrudnieniem lub zdobyciem większej 
niezależności.  
 
Jakie usługi są oferowane? 
 
Program Umiejętności czytania i pisania i wiedzy ogólnej jest oferowany bezpłatnie dla pobierających naukę i jest 
przeznaczony dla ludzi, których znajomość pisania, czytania, liczenia i podstawowych umiejętności jest na poziomie 
poniżej klasy 9 obowiązującego w prowincji Ontario programu szkolnego. Usługi są oferowane za pośrednictwem 
lokalnych kuratoriow szkolnych, agencji środowiskowych oraz szkół pomaturalnych o profilach zawodowych.  
 
Uczestnicy otrzymają pomoc w precyzowaniu celów swojego dokształcania oraz nakreślaniu planu nauki aby je 
osiagnąć. Szkolenie jest oferowane na kilka sposobów – przez korepetytorów na zasadzie indywidualnego nauczania, 
w małych grupach albo w klasach szkolnych.  
 
Jeśli osoba chce uzyskać umiejętności techniczne, trening może także obejmować naukę posługiwania się 
komputerem. Za pośrednictwem szkół pomaturalnych Program Walki z Analfabetyzmem zapewnia także 
dokształcanie w przedmiotach akademickich, aby pomóc osobom uzyskać niezbędną wiedzę do podjęcia nauki w 
szkołach pomaturalnych lub w różnych szkoleniach (takich jak programy zawodowe). 
 
Kto może brać udział? 
 
Program Umiejętności czytania i pisania i wiedzy ogólnej jest przeznaczony dla osób które nie uczęszczają do szkoły 
i potrafią porozumiewać się w języku francuskim lub angielskim. Specjalny nacisk jest położony na pomoc osobom, 
które otrzymują zasiłek socjalny za pośrednictwem Ontario Pracuje (Ontario Works). 
 
Aby mieć pewność, że podstawy nauki pisania i czytania uczniów pochodzących z różnych obszarów językowych i 
kulturowych zostaną zaspokojone, Program ten wspiera programy dla uczniów anglojęzycznych, głuchoniemych, 
frankojęzycznych oraz Aborygenów. 
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W jaki sposób mogę skorzystać z tego programu? 
 
Program Umiejętności czytania i pisania i wiedzy ogólnej jest oferowany przez ponad 200 agencji w około 300 
miejscach w całej prowincji. 
 

1-800-387-5656  
(416) 326-5656 (Toronto)  
 
www.ontario.ca/employmentontario
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